GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP,

por meio de sua Pregoeira, com base Art. 34 da Lei Federal n° 13.303/2016; no Art. 84

do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no subitem 5.4.11 do

Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço, bem como nos termos

da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e considerando que objeto da

licitação foi Adjudicado à empresa BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, no

valor total de R$ 1.063.500,00 (um milhão e sessenta e três mil e quinhentos reais),

sendo para o Lote I, o valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais) para o

fornecimento licenças perpétuas do software Microsoft Office Standard 2021 ou versão

mais atualizada (250 unidades); Lote II, valor de R$ 77.520,00 (setenta e sete mil,

quinhentos e vinte reais) para o fornecimento licenças perpétuas do software Microsoft

Project Standard 2021 ou versão mais atualizada (20 unidades); Lote III, valor de R$

161.000,00 (cento e sessenta e um mil reais) para o fornecimento licenças perpétuas do

software Microsoft SQL Server Standard 2019 ou versão mais atualizada (8 unidades);

e Lote IV, valor de R$ 104.980,00 (cento e quatro mil, novecentos e oitenta reais) para

o fornecimento licenças perpétuas do software Microsoft Exchange Server Standard

2019 ou versão mais atualizada (1 unidade) e licenças perpétuas de acesso (CAL’s) por

usuário para Microsoft Exchange Server Standard 2019 ou versão mais atualizada (150

unidades), torna público aos interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total

estimado de R$ 1.365.062,80, sendo para o Lote I  o valor de R$ 916.465,36; para o

Lote II o valor de R$ 93.825,40; para o Lote III o valor de R$ 221.417,21 e para o

Lote IV o valor de R$ 133.354,91.

São Luís – MA, 04 de maio de 2023.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP